
Zuzana Žváčková 
 
*23.12.1981 v Lanškrouně.  
 

Do svých 22 let žila v Horní Čermné. Její dědeček však 
pocházel z Letohradu a toto město jí při častých návštěvách 
přirostlo k srdci. V roce 2007 se jí Letohrad stal trvalým bydlištěm. 

Výtvarné činnosti se věnovala již od dětství, kdy navštěvovala 
Základní uměleckou školu Jindřicha Pravečka v Lanškrouně. 
Následně vystudovala obor Návrhářství a modelářství oděvů na 
Střední průmyslové škole v Ústí nad Orlicí. 

V oboru působila pouze v roce 2001 v textilní společnosti 
v Hradci Králové. V letech 2002–2003 pracovala v Muzeu řemesel 
v Novém Dvoře v Letohradě. Následující čtyři roky prožila v Brně. 
V současné době působí na Městském úřadě v Žamberku jako 
referentka pro kulturu, vzdělávání a sport.  

K výtvarné tvorbě se vrátila v roce 2005 a věnuje se jí pouze 
ve volném čase. Maluje akrylem na plátno nebo šepsovanou 
lepenku převážně abstraktní motivy. V posledních letech zkouší 
i kombinované techniky a plastiky, kreslí také grafitem, uhlem 
a pastelem. Náměty pro své obrazy čerpá převážně z přírody 
a běžných věcí kolem sebe. Kromě malby se věnuje oděvní tvorbě. 
Navrhuje a realizuje divadelní kostýmy pro DS Diviš v Žamberku. 
 
Účast na výstavách: 
1998 – výstava v Galerii pod radnicí v Ústí nad Orlicí 
1999 – výstava v galerii Střední uměleckoprůmyslové školy v Praze 
1999 – výstava obrazů v Galerii pod radnicí v Ústí nad Orlicí 
2006 – Kaskády výtvarného umění – Letohrad 
2006 – Salón výtvarníků Ústeckoorlicka – Ústí nad Orlicí, KD Poprad 
2007 – Podzimní výstava – Letohrad, Městské muzeum 


